令和５年度 第１回 こどもの未来応援基金事業審査委員会

（令和６年度未来応援ネットワーク事業）

議事要旨

日時：令和５年８月７日（月） オンライン開催

議題：

 ・委員長選出

 ・令和５年度におけるこどもの未来応援基金の支援団体の公募について

出席者：

【委員等】

板 谷 ゆ り 児童養護施設 一陽 児童指導員

川 副   馨 滋賀県健康医療福祉部子ども・青少年局家庭支援推進室室長

川那部 留理子 株式会社大和証券グループ本社 経営企画部 サステナビリティ推進室長

草 間 吉 夫 新島学園短期大学 准教授

小 山 遊 子 株式会社イトーヨーカ堂 経営企画室サステナビリティ推進部総括マネジャー

佐 藤 まゆみ 淑徳大学 短期大学部教授

中 原 賢 一 大田区社会福祉協議会 事務局長

松 永 朋 美 横浜市こども青少年局こども福祉保健部担当部長

水 橋   誉 放課後 NPO アフタースクール

宮 本 みち子 放送大学 名誉教授・千葉大学 名誉教授

                     ※五十音順・敬称略

議事要旨：

 会議運営のため、委員の中から互選により草間吉夫氏を委員長に選出した。ま

た、令和５年度に行うこどもの未来応援基金の支援団体の公募に当たり、「令和

６年度未来応援ネットワーク事業」の募集要領案について、案のとおりとするこ

とが適当であるとの結論を得た。